AUTOMÓVEL CLUBE DE ERECHIM

CNPJ Nº 08.186.392/0001-37

ATA 01/2024

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os
associados do Automóvel Clube de Erechim, CNPJ Nº 08.186.392/0001-37 na
sede do ACER, sito Rua Espirito Santo, 583, fundos, nesta cidade de Erechim, RS,
em primeira chamada as dezesseis horas e trinta minutos e em segunda
chamada as dezenove horas, conforme edital de convocação afixado na sede
social os sócios do ACER e publicado nos órgãos de imprensa local em assembleia
geral ordinária afim de debater a seguinte ordem. Prestação de Contas do Biênio
dois mil e vinte e três, dois mil e vinte e quatro. Relatório de atividades exercidas
no último mandato. Eleição da nova Diretoria,. Assuntos Gerais. O presidente da
assembleia Sr. Ricardo Arpini Souza, abriu os trabalhos dando as boas-vindas aos
presentes, destacou as atividades realizadas no período em que esteve no cargo
de presidente, destacando as obras e o envolvimento da entidade nas causas
sociais e esportivas, agradeceu a todos pelo apoio dado durante os quatro anos
de mandato e colocou-se a disposição para continuar contribuindo com a
entidade logo após passou a palavra ao Diretor Tesoureiro, Sr. Giovani Cristiano
Menegatt, que apresentou os demonstrativos contábeis e o parecer de contas
favorável emitido pelo Conselho Fiscal, sendo este aprovado em assembleia por
unanimidade. Na sequência foi debatida pelos associados os nomes da nova
diretoria, ficando assim constituída, Presidente: Giovani Cristiano Menegatt,
brasileiro, casado, representante comercial, inscrito no CPF sob nº 944.426.900-
06, RG nº 5063776289 SSP/RS, residente e domiciliado na Avenida Amintas
Maciel, nº 48, Bairro Centro, CEP 99700-340, Erechim, RS; Vice-Presidente:
Mateus Coppi, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, inscrito no CPF sob nº
000.034.860-01, RG nº 1075741759 SSP/RS, residente e domiciliado na Avenida
Santo Dal Bosco, nº 240, Ap. 303, Bairro Centro, CEP 99700-460, Erechim, Diretor
Tesoureiro: Edivan Felipe Echer, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF
sob nº 022.591.030-65, RG nº 1079974208 SSP/DI RS, residente e domiciliado na
Rua Antônio Virgilio Busnello, nº 61, Ap. 401, Bairro Bela Vista, CEP 99704-056,
Erechim, RS; Diretor de Patrimônio: Rafael Ângelo De Toni, brasileiro, casado,
empresário, inscrito no CPF sob nº 904.845.840-49, RG nº 2058838927 SSP/PC

RS, residente e domiciliado na Rua Argentina, nº 150, Ap. 601, Bairro Centro, CEP
99700-026, Erechim, RS; Diretor Técnico: VINICIUS ZAVIERUCKA ,brasileiro,
casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 000.138.370-10 , RG nº 8076884819
SJS/II RS, residente e domiciliado na Avenida Sete de Setembro, nº 079, Ap. 402,
Bairro Centro, CEP 99700-084, Erechim, RS. O Conselho Fiscal como Luiz Felipe
Provin Trentin, brasileiro, solteiro, comerciário, inscrito no CPF sob nº
005.600.680-26, RG nº 4064966601 SSP/PC RS, residente e domiciliado na RS
420, Km 002, Interior, CEP 99700-000, Erechim, RS;; Elton Rodrigues Borges,
brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob nº 004.411.660-83, RG nº
07104091 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Eustachio Santolin, nº 85, Ap.
503, Bairro Bela Vista, CEP 99704-044, Erechim, RS.; Ricardo Arpini Souza
,brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 991.091.740-87 , RG nº
20377928709 SJS/RS, residente e domiciliado na Rua Passo Fundo, nº 992, Bairro
Ipiranga, CEP 99700-520, Erechim, RS  e suplente Diogo Mateus Provin Trentin,
brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob nº 942.907.090-87 , RG nº
7058309621 SSP/RS, residente e domiciliado na Rua Alemanha, nº 728, Bairro
Centro, CEP 99700-444, Erechim, RS;. Conselho Deliberativo como titulares
Alexon Baú, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 932.811.290-
72, RG nº 14R3216815 SSPII SC, residente e domiciliado na Rua Paulo Toldo, nº
39, Ap. 400, Bairro Centro, CEP 99700-246, Erechim, RS; Fabio Odair Mariga
,brasileiro, casado, representante comercial, inscrito no CPF sob nº 970.215.980-
68, RG nº 5076544799 SSP/PC RS, residente e domiciliado na Rua Riachuelo, nº
44, Ap. 41, Bairro Centro, CEP 99700-120, Erechim, RS e Vinicius Anziliero,
brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 766.248.890-04, RG nº
2037268618 SSP/PC RS, residente e domiciliado na Rua Espirito Santo 583, Ap.
2, Bairro Bela Vista, CEP 99704-038, Erechim, RS e suplente Cristian Stein
Giacomini, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº 965.505.030-00
, RG nº 7072483501 SJS/II RS, residente e domiciliado na Avenida Pedro Pinto de
Souza, nº 347, Ap. 403, Bairro Centro, CEP 99700-096, Erechim, RS. Passado o
período de eleição da  nova diretoria com mandato compreendido entre 15 de
novembro de 2024 e 14 de novembro de 2026, o presidente abriu a assembleia
para assuntos gerais, quando foi discutido a participação do Clube no evento de
capacitação técnica a ser realizado na cidade de Erechim, no mês de março de
2025, sendo aprovado por todos os presentes, também foi lembrado a todos que
conforme edital de convocação no próximo dia 19 de novembro a assembleia
geral novamente estará reunida para apreciar o novo estatuto com as
adequações a LEI PELÉ. Na sequência foi dado posse aos novos eleitos para o

mandato compreendido entre 15 de novembro de 2024 e 14 de novembro de
2026. Sem mais assuntos a serem tratados foi finalizada a presente ata.

Ricardo Arpini Souza     Luiz Felipe Provin Trentin

Edivan Felipe Echer     Alexon Baú

Cristian Stein Giacomini     Rafael Ângelo De Toni

 Elton Rodrigues Borges      Fabio Odair Mariga

Giovani Cristiano Menegatt     Mateus Coppi

Diogo Mateus Provin Trentin    Vinicius Anziliero